
 
 
 
 
 

 
 

Zadavatel: 

 Muzeum Náchodska 
 

Masarykovo nám 1, 547 01 Náchod 
 
 
  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
na veřejnou zakázku  

 
  

zajištění laboratorních a konzervátorských prací na souboru 
archeologických nálezů ze záchranného archeologického 

výzkumu ze stavby „Přeložka I/33 – obchvat Jaroměře – k.ú. 
Svinišťany“ 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu je vypisována v souladu se Směrnicí Rady Královehradeckého kraje, která stanovuje 
postup Královehradeckého kraje pro zadávání veřejných zakázek (směrnice č. 3) a se zákonem o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2016 Sb.  



IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY  
Název zadavatele: Muzem Náchodska   
Sídlo: Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod  

IČO: 00084930   

DIČ: CZ 00084930   

Právní forma: Příspěvková organizace Královehradeckého kraje   
Statutární zástupce: Mgr. Oldřich Schejbal 
Doručovací adresa: Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod 
Kontaktní osoba: Mgr. Jan Košťál 
Telefon: 604134241   
E-mail: kostal@muzeumnachodska.cz  

 

1 Vymezení předmětu veřejné zakázky  

1.1 Předmětem veřejné zakázky je zajištění laboratorních a konzervátorských prací na archeologických nálezech ze 

záchranného archeologického výzkumu ze stavby Přeložka I/33 – Obchvat Jaroměře – k.ú. Svinišťany, který probíhal 

v období duben – září 2021. Předmětem zakázky je 35 žárových hrobů ze dvou úseků stavby v k.ú. Svinišťany – úsek 6 

– 7 hrobových celků, úsek 7 – 28 hrobových celků. Hrobové celky byly v průběhu ZAV odebírány in situ. Zadavatel 

dodavateli předá terénní dokumentaci a fotodokumentaci.  

 

Práce zahrnují:  
a) Postupné a odborné rozebrání bloků (hrobových celků) – viz příloha metodický pokyn 
b) Komplexní ošetření a konzervace veškerých archeologických nálezů zjištěných v blokových celcích 
c) Odebrání zvlášť hrobové výplně a výplně jednotlivých nádob a jejich plavení (velikost min. ok 0,125 mm). 

Proplavená části výplně hrobu i  z každé nádoby bude odevzdána zadavateli pro další analýzy. V případě, že 
budou vypreparovány celé nádoby, bude postup před plavením konzultován se zadavatelem (možnost dalších 
přírodovědných analýz). 

d) mytí – očištění vypreparovaných archeologických nálezů a zpětné lepení disperzním lepidlem, případné 
domodelování, aby se předměty nerozpadly svoji vlastní vahou  

e) podrobná dokumentace při preparaci hrobových celků – viz příloha metodický pokyn 
f) U vybraných hrobových celků cca 10 ks provedení CT (výběr závisí na zadavateli, náklady na provedení CT hradí 

zadavatel, náklady na dopravu hrobového celku na pracoviště s CT hradí dodavatel) 
g) evidence nálezů (počet ks, hmotnost sáčku s nálezy – invent. číslo, popis nálezu inventárním číslem v podobě  – 

I-#####) na základě dodaných čísel 
h) zrekonstruované nálezy – nádoby budou předané zabalené v bublinkaté folii a v banánových krabicích. Keramické 

střepy, které nebude možno slepit, budou zabaleny ve zdvojených papírových sáčcích a uloženy v banánových 
krabicích 

i) – fotografická a kresebná dokumentace jednotlivých nádob či torz nádob a případných dalších archeologických 
nálezů (např. kostěné nálezy, kovy, jantar, kámen,…) 

j) Zhotovitel předá Objednavateli s každým hrobovým celkem podrobnou konzervátorskou zprávu vč. fotografické 
dokumentace a 3D dokumentace 

1.2. Zhotovitel zkonzervované nálezy zadavateli bude předávat postupně s tím, že poslední hrobové celky budou předány 
do 30.4. 2023 (existuje případná možnost o prodloužení termínu o tři až čtyři měsíce, avšak tato možnost závisí na 
uzavření případného dodatku s investorem ZAV. Na termín prodloužení však není právní nárok a zhotovitel s touto 
možností nemůže automaticky počítat)  

1.3. Zadavatel bude vykonávat kontrolu prováděných prací v rozsahu jednou za dva týdny v prostorách zhotovitele 
(kontrolní den) 
 
1.4.  Kompletní zadávací podmínky jsou přístupné na profilu zadavatele v elektronické podobě na adrese: 
www.zakazky.cenakhk.cz 

http://www.zakazky.cenakhk.cz/


2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Maximální hodnota veřejné zakázky malého rozsahu je stanovena na 1 950 000,-Kč bez DPH.  

 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky  

3.1. Předpokládaný termín provádění služeb: červen 2022 – duben 2023 
3.2. Místo plnění: prostory zhotovitele 

4.Požadavky na dodavatele  

4.1. Profesní způsobilost (§ 77 zákona) 
Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 Zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

 výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 
 

4.2. Technické kvalifikační předpoklady (§ 79 zákona)  

Pro splnění technických kvalifikačních předpokladů předloží uchazeč:  
4.2.1  portfolio na zakázce obdobného charakteru, která byla realizována v posledních třech letech o celkovém 

objemu 150 000 Kč bez DPH. V uvedeném portfoliu bude prezentován archeologický soubor, který zpracovával 
(očištění, preparace, fotografická dokumentace, 3D modelace, konzervace archeologických nálezů, kresebná 
dokumentace nálezů, konzervátorská zpráva) s kontaktem na zadavatele prezentované zakázky. Uchazeči vyplní 
přílohu č. 2 této zadávací dokumentace – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace a neexistence střetu zájmů.  

4.4.2. Uchazeč předloží osvědčení o odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování příslušných služeb. Minimální požadavky na kvalifikaci 
jednotlivých odborných pracovníků jsou v tomto rozsahu:  

 
1. VEDOUCÍ laboratoře v počtu 1 osoba  

-minimálně vysokoškolské vzdělání v oboru archeologie, muzeologie (Bc) nebo obor konzervování a restaurování 

keramiky (DiS), min. 2 roky na obdobné pozici 
 
K prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu předloží uchazeč:  
jmenný seznam těchto osob s uvedením jejich funkce/pozice při plnění této veřejné zakázky podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za uchazeče,  
profesní životopisy u každé z osob, z nichž bude patrné splnění požadovaného minimálního rozsahu kvalifikace podepsané 

dotyčnými osobami,  
čestné prohlášení o pracovně právním vztahu nebo jiném vztahu (např. subdodavatelském) k uchazeči, včetně závazku, že 

se odborný pracovník bude podílet na plnění veřejné zakázky minimálně v rozsahu, v jakém prokazoval splnění 
kvalifikace, podepsaný jak odborným pracovníkem, tak osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče.  

5. Dodatečné informace  

Žádosti o dodatečné informace je nutno doručit písemně (e-mailem) kontaktní osobě: Mgr. Jan Košťál. Žádost o 
dodatečné informace musí být doručena nejpozději 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  
Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kterým by la 
zadávací dokumentace poskytnuta. Zároveň budou dodatečné informace včetně přesného znění žádosti uveřejněny 
stejným způsobem, jakým byla uveřejněna textová část zadávací dokumentace. 

6. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek  

6.1 Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace. 
Obchodní podmínky jsou zpracovány do formy návrhu textu smlouvy a jsou pro uchazeče závazné, uchazeč není 
oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma případů uvedených 
dále.  



6.2 Uchazeč doplní do návrhu textu smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném rozsahu, údaje týkající se 
hodnotícího kritéria a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené údajem „*** “).  

6.3 Pokud nabídku podává více osob společně (společnost), příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu 
(identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy.  

6.4 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud 
tato osoba činí úkon na základě plné moci či pověření, musí být příslušná plná moc či pověření součástí nabídky v 
originálu nebo ověřené kopii.  

7. Platební podmínky  

Cena za dílo bude uhrazena na základě vystavených faktur za každý odevzdaný hrobový celek a po jejich převzetí a 
fyzické kontrole. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu, jehož výše bude stanovena podle objemu 
skutečně provedených prací. Lhůta splatnosti faktur je minimálně 30 dní ode dne doručení, případně v návaznosti 
na termín, kdy bude splacena faktura Muzeu Náchodska investorem. Fakturovaná částka bude vypočtena na 
základě hodinového výkazu práce strávených na restaurování a konzervaci hrobového celku, jeho dokumentaci a 
dalších nákladů spojených s tím spojených (CT, 3D modelace, náklady na přepravu, plavení…).  

8. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny  

8.1   Zadavatel poptává celkovou cenu za zpracování celého souboru. Vedle stanovené ceny vypočte zákonem dané 
DPH a uvede i cenu s DPH. Uchazeč sám vyhodnotí, kolik pracovníků na zpracování souboru bude potřebovat a za 
jakou dobu dílo provede, aniž by překročil stanovený termín a max. cenu. Uchazeč je povinen vyplnit sazby u 
požadovaných položek (v Kč bez DPH na dvě desetinná místa) rozpočtu. Výsledná celková nabídková cena je 
nabídková cena pro účely hodnocení. Pro vybraného uchazeče jsou při plnění veřejné zakázky závazné doplněné 
sazby. 

 
8.2   Do nabídkových hodinových cen musí být promítnuty další náklady uchazeče nutné k realizaci zakázky včetně 

nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady např. na zařízení výzkumu, laboratorní pomůcky, obalový 
materiál, převoz nálezů) a bude stanovena jako nejvýše přípustná.  

 

9. Podání nabídky  

Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené „Neotvírat“ a opatřené názvem veřejné zakázky „ZAV - 
Laboratorní práce“.  
Nabídku podává uchazeč v jednom vyhotovení. Nabídka a veškerá prohlášení budou podepsány osobou oprávněnou 
(osobami oprávněnými) jednat jménem nebo za uchazeče.  
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  
Nabídky je možné podávat poštou na adresu: Muzeum Náchodska, Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod  
Uchazeč se může zúčastnit prohlídky předmětného souboru dne 27.6. 2022 v 10 h na adrese Kladská 733, 
Náchod. 

Lhůta pro podání nabídky končí dnem 1. 7. 2022 v 12:00  
Za včasné podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným 
přepravcem nabídky.  
Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou v souladu s § 71 odst. 6 zákona otevírány.  
Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce.  
Délka zadávací lhůty: Dodavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona o veřejných zakázkách vázán svou nabídkou po 
dobu 120 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek.  
Zadavatel může kdykoliv před podepsáním smlouvy veřejnou zakázku zrušit bez udání důvodu. 

10. Otevírání obálek  

Otevírání obálek bude zahájeno ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
datum: 1. 7. 2022 hodina: 13:30 h.  
Adresa místa, kde se uskuteční otevírání obálek: Muzeum Náchodska, Masarykovo nám. 1, Náchod 



11. Požadavek na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky.  

 

12. Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

13. Přílohy  

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy:  

Příloha č. 1 -Krycí list nabídky  
Příloha č. 2 – Čestné prohlášení, kvalifikace a neexistence střetu zájmu 
Příloha č. 3 – Metodický pokyn 
Příloha č. 4– Fotodokumentace hrobových celků 
Příloha č. 5 - Návrh textu smlouvy  
 

 
 

V Náchodě dne 22.6. 2022 
 

Mgr. Oldřich Schejbal 
Ředitel 

Muzeum Náchodska 


		2022-06-22T08:53:49+0200
	Oldřich Schejbal




